
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 84 y 99: Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales

CNAE09: 84-99

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 15.269.937

Consumos intermedios a precios de adquisición 3.610.571

Valor Añadido Bruto (VAB) 11.659.366 84 y 99 Servicios de la administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales14.309.543 93,71% 93,71%

Otros impuestos netos sobre la producción 38.192 37 a 39_pm Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 284.804 1,87% 95,58%

Remuneración de asalariados (RA) 8.839.418 36 Captación, depuración y distribución de agua 185.352 1,21% 96,79%

Sueldos y salarios 6.840.988 68 Servicios inmobiliarios 111.105 0,73% 97,52%

Cotizaciones sociales 1.998.430 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 81.027 0,53% 98,05%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 2.781.756 61 Servicios de Telecomunicaciones 74.204 0,49% 98,53%

62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información59.910 0,39% 98,93%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 261.858

Asalariado 261.858

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 478.427 13,25% 13,25%

Total 442.252,8 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 339.806 9,41% 22,66%

Asalariado 442.252,8 68 Servicios inmobiliarios 258.735 7,17% 29,83%

No Asalariado 0,0 61 Servicios de Telecomunicaciones 222.087 6,15% 35,98%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 185.564 5,14% 41,12%

RATIOS (%) 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 169.038 4,68% 45,80%

49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 167.980 4,65% 50,45%

VAB / Producción 76,36% 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 160.323 4,44% 54,89%

RA / VAB 75,81% 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información150.034 4,16% 59,05%

EBE / VAB 23,86% 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 144.963 4,01% 63,06%

Cotizaciones sociales / RA 22,61%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 26.364

Producción / puestos de trabajo 58.314

RA / horas efectivas asalariados 19.987

RA / puestos de trabajo asalariados 33.757

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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